
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina de Normalización Previsional, 
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026
-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web
https://consultastd.onp.gob.pe:443/st/r?ctrln=300ad7d6-4498-45f9-b028-54dd1d982378-588112 ingresando el siguiente código
de verificación EFGJJCCD

Sede Central
Jr. Bolivia N° 109, Lima 1
Tel. (511) 634-2222
www.gob.pe/onp

 

 
Resolución Jefatural 

 

 
 

Nº 206-2022-ONP/JF 
 

APRUEBA PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA  
DEL PLIEGO 095: OFICINA DE NORMALIZACIÓN PREVISIONAL, 

CORRESPONDIENTE AL AÑO FISCAL 2023 
 

 
Lima, 27 de diciembre de 2022 

 
 

VISTOS: 
 

El Informe N° 396-2022-ONP/OPG, del 23 de diciembre de 2022, de la Oficina 
de Planeamiento, Presupuesto y Evaluación de la Gestión; y el Informe N° 798-2022-
ONP/OAJ, del 27 de diciembre de 2022 de la Oficina de Asesoría Jurídica; y, 

 
 
CONSIDERANDO: 

       
Que, mediante la Ley N° 31638, publicada en el diario oficial El Peruano el 6 de 

diciembre de 2022, se aprueba el Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 
2023; 

 
Que, en conformidad con los artículos 1 y 2 de la Ley N° 31638, se aprueba el 

Presupuesto de Gastos del Sector Público y los recursos que lo financian, cuyo detalle 
se especifica en los Anexos que forman parte integrante de la Ley precitada, 
asignándole al pliego 095: Oficina de Normalización Previsional la suma de                       
S/. S/ 8 621 799 494,00 (Ocho mil seiscientos veintiún millones setecientos noventa y 
nueve mil cuatrocientos noventa y cuatro y 00/100 soles), por toda fuente de 
financiamiento; 

 
Que, la Dirección General de Presupuesto Público del Ministerio de Economía y 

Finanzas, mediante Comunicado N° 0026-2022-EF/50.01, en el marco de lo establecido 
en el numeral 31.1 del artículo 31 del Decreto Legislativo N° 1440, Decreto Legislativo 
del Sistema Nacional de Presupuesto Público, informa que el reporte oficial que contiene 
el desagregado del Presupuesto de Ingresos y de Gastos, se encuentra disponible en 
versión electrónica en el aplicativo web “Módulo de Programación Multianual”, para los 
fines de la aprobación del Presupuesto Institucional de Apertura del Año 2023, en la 
Fase de Aprobación Presupuestaria, a partir del 14 de diciembre de 2022; 

 



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina de Normalización Previsional, 
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026
-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web
https://consultastd.onp.gob.pe:443/st/r?ctrln=300ad7d6-4498-45f9-b028-54dd1d982378-588112 ingresando el siguiente código
de verificación EFGJJCCD

Sede Central
Jr. Bolivia N° 109, Lima 1
Tel. (511) 634-2222
www.gob.pe/onp

  

 

Que, el Presupuesto Institucional de Apertura (PIA) constituye el documento 
presupuestario que rige la ejecución del presupuesto del pliego durante el Año Fiscal 
2023; 
 

Que, resulta necesario aprobar el Presupuesto Institucional de Apertura de la 
Oficina de Normalización Previsional (ONP) para el Año Fiscal 2023, desagregado de 
acuerdo con los montos asignados a través la Ley N° 31638, Ley de Presupuesto del 
Sector Público para el Año Fiscal 2023, a nivel de Unidad Ejecutora, para efectos de 
operativizar la gestión presupuestaria del precitado Año Fiscal; 

 
Con los vistos del Director General de la Oficina de Planeamiento, Presupuesto 

y Evaluación de la Gestión; del Director General de la Oficina de Asesoría Jurídica; y 
del Gerente General, y;  

 
En uso de las atribuciones conferidas en el artículo 5 de la Ley N° 28532, Ley 

que establece la reestructuración integral de la Oficina de Normalización Previsional 
(ONP); en el numeral 3 del artículo 6 del Reglamento de la Ley N° 28532, aprobado por 
Decreto Supremo N° 118-2020-EF, y de conformidad a lo dispuesto en el artículo 31 del 
Decreto Legislativo N° 1440, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto 
Público; 
   

SE RESUELVE: 
 
 

Artículo 1. Aprobación del Presupuesto Institucional de Apertura de Gastos 
 

Apruébase el Presupuesto Institucional de Apertura de Gastos correspondiente 
al Año Fiscal 2023 del Pliego 095: Oficina de Normalización Previsional, de acuerdo con 
el siguiente detalle: 

 
 (En soles) 
Gastos Corrientes 7 967 236 608 
Gastos de Capital        5 076 295 
Servicio de la Deuda    649 486 591 

Total 8 621 799 494 
 

El desagregado del Gasto, se detalla conforme al Anexo 2A “Presupuesto 
Institucional de Apertura de los Gastos”, del Aplicativo web SIAF- “Módulo de 
Programación y Formulación”, reporte oficial determinado por la Dirección General de 
Presupuesto Público del Ministerio de Economía y Finanzas, y que forma parte 
integrante de la presente Resolución. 

 
 
Artículo 2. Aprobación de los recursos que financian el Presupuesto 

Institucional de Apertura. 
 

Apruébase los recursos que financian el Presupuesto Institucional de Apertura 
correspondiente al Año Fiscal 2023 del Pliego 095: Oficina de Normalización Previsional 
por Fuentes de Financiamiento, de acuerdo con el siguiente detalle: 

 



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina de Normalización Previsional, 
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026
-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web
https://consultastd.onp.gob.pe:443/st/r?ctrln=300ad7d6-4498-45f9-b028-54dd1d982378-588112 ingresando el siguiente código
de verificación EFGJJCCD

Sede Central
Jr. Bolivia N° 109, Lima 1
Tel. (511) 634-2222
www.gob.pe/onp

 

 
Resolución Jefatural 

 

 
 

 
 (En soles) 
Recursos Determinados 5 728 802 822 
Recursos Ordinarios 2 892 996 672 

Total 8 621 799 494 
 

El desagregado de Ingresos se detalla conforme al Anexo 1 "Presupuesto 
Institucional de Apertura de los Ingresos por Partidas", del Aplicativo web SIAF- "Módulo 
de Programación y Formulación", reporte oficial determinado por la Dirección General 
de Presupuesto Público del Ministerio de Economía y Finanzas, y que forma parte 
integrante de la presente Resolución. 

 
 

Artículo 3. Aprobación de la Estructura Programática y la Estructura Funcional 
 

Apruébese la Estructura Programática y la Estructura Funcional, que se detallan 
en los Anexos 3 y 4 del Aplicativo web SIAF "Módulo de Programación y Formulación", 
reportes oficiales determinados por la Dirección General de Presupuesto Público del 
Ministerio de Economía y Finanzas, y que forman parte integrante de la presente Resolución. 

 
 

Artículo 4. Responsable del Seguimiento y control del proceso presupuestario 
 

La Oficina de Planeamiento, Presupuesto y Evaluación de la Gestión del Pliego 
095: Oficina de Normalización Previsional es responsable del seguimiento y control del 
proceso presupuestario, teniendo en cuenta el desagregado de los gastos y los recursos 
que lo financian, establecidos en los artículos 1 y 2 de la presente Resolución. 

 
 

Artículo 5. Remisión 
 

Dispónese que copia de la presente Resolución se remita a la Comisión de 
Presupuesto y Cuenta General de la República del Congreso de la República, a la 
Contraloría General de la República y a la Dirección General de Presupuesto Público, 
en el plazo establecido en el numeral 31.4 del Artículo 31 del Decreto Legislativo 
N° 1440 Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público. 

 
 
 
 
 
 



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina de Normalización Previsional, 
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026
-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web
https://consultastd.onp.gob.pe:443/st/r?ctrln=300ad7d6-4498-45f9-b028-54dd1d982378-588112 ingresando el siguiente código
de verificación EFGJJCCD

Sede Central
Jr. Bolivia N° 109, Lima 1
Tel. (511) 634-2222
www.gob.pe/onp

  

 

Artículo 6. Publicación 
 

Dispónese a la Oficina de Relaciones Institucionales la publicación de la presente 
Resolución y sus Anexos en la Plataforma Digital Única del Estado Peruano 
(www.gob.pe/onp) y en el Portal de Transparencia Estándar del Estado 
(www.transparencia.gob.pe). 

 
Regístrese y comuníquese. 

http://www.gob.pe/onp
http://www.transparencia.gob.pe/


SECTOR       :

TOTAL

5
RECURSOS

DETERMINADOS

TIPO TRANSACCIÓN
GENÉRICA

SUB GENÉRICA
SUB GENÉRICA DETALLE

ESPECÍFICA
ESPECIFICA DETALLE

09  ECONOMIA Y FINANZAS

095  OFICINA DE NORMALIZACION PREVISIONAL-ONP

SIAF - Módulo de Programación y Formulación
DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF

Versión 14FP0100

(En Soles)

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS INGRESOS POR PARTIDAS

LEY N° 31638 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2023

APROBACIÓN INSTITUCIONAL

Página:  de 1

Fecha :
14:23:02Hora  :

21/12/2022

1

ANEXO  1

PLIEGO        :

1 INGRESOS PRESUPUESTARIOS 5 728 802 822 5 728 802 822

1.2 CONTRIBUCIONES SOCIALES 3 761 215 6393 761 215 639

1.2.1 AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL 3 761 215 6393 761 215 639

1.2.1 1 APORTES PREVISIONALES 3 761 215 6393 761 215 639

1.2.1 1.1 APORTACIONES PARA PENSIONES 3 761 215 6393 761 215 639

1.2.1 1.1 2 APORTE PENSIONES LEY N° 19990 3 761 215 6393 761 215 639

1.3 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS 38 558 87138 558 871

1.3.3 VENTA DE SERVICIOS 38 558 87138 558 871

1.3.3 9 OTROS INGRESOS POR PRESTACION DE SERVICIOS 38 558 87138 558 871

1.3.3 9.2 OTROS INGRESOS POR PRESTACION DE SERVICIOS 38 558 87138 558 871

1.3.3 9.2 9 SERVICIOS A TERCEROS 38 558 87138 558 871

1.4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 973 186 319973 186 319

1.4.1 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES 973 186 319973 186 319

1.4.1 3 DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO 973 186 319973 186 319

1.4.1 3.1 DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO 973 186 319973 186 319

1.4.1 3.1 4 DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS 174 857 703174 857 703

1.4.1 3.1 5 DE FONDOS PUBLICOS 798 328 616798 328 616

1.5 OTROS INGRESOS 10 000 00010 000 000

1.5.1 RENTAS DE LA PROPIEDAD 10 000 00010 000 000

1.5.1 1 RENTAS DE LA PROPIEDAD FINANCIERA 10 000 00010 000 000

1.5.1 1.1 INTERESES 10 000 00010 000 000

1.5.1 1.1 1 INTERESES POR DEPOSITOS DISTINTOS DE RECURSOS POR PRIVATIZACION Y CONCESIONES 10 000 00010 000 000

1.9 SALDOS DE BALANCE 945 841 993945 841 993

1.9.1 SALDOS DE BALANCE 945 841 993945 841 993

1.9.1 1 SALDOS DE BALANCE 945 841 993945 841 993

1.9.1 1.1 SALDOS DE BALANCE 945 841 993945 841 993

1.9.1 1.1 1 SALDOS DE BALANCE 945 841 993945 841 993

5 728 802 822 5 728 802 822TOTAL PLIEGO                :



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

Página:  de 3

Fecha :
14:25:23Hora  :

21/12/2022

1
Versión 14FP0100

APROBACIÓN INSTITUCIONAL

LEY N° 31638 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2023
PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS ANEXO  2

(En Soles)

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
PROGRAMA

CATEGORIA GASTO

TOTAL

PRODUCTO / PROYECTO

1
RECURSOS

ORDINARIOS

5
RECURSOS

DETERMINADOS

SECTOR               : 09 ECONOMIA Y FINANZAS

PLIEGO                :

EJECUTORA        :

095 OFICINA DE NORMALIZACION PREVISIONAL-ONP

001 OFICINA DE NORMALIZACION PREVISIONAL-ONP (55)

TIPO TRANSACCIÓN / GENÉRICA DE GASTO

ACTIVIDADES

ACCIONES CENTRALES 150 395 726 150 395 726

5.000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 4 944 187 4 944 187

5 GASTOS CORRIENTES 4 944 187 4 944 187

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 4 370 345 4 370 345

2 3 BIENES Y SERVICIOS 573 842 573 842

5.000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 15 543 749 15 543 749

5 GASTOS CORRIENTES 15 543 749 15 543 749

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 7 229 440 7 229 440

2 3 BIENES Y SERVICIOS 8 314 309 8 314 309

5.000003 GESTION ADMINISTRATIVA 89 724 678 89 724 678

5 GASTOS CORRIENTES 89 623 648 89 623 648

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 11 347 785 11 347 785

2 3 BIENES Y SERVICIOS 77 104 472 77 104 472

2 5 OTROS GASTOS 1 171 391 1 171 391

6 GASTOS DE CAPITAL 101 030 101 030

2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 101 030 101 030

5.000004 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 24 728 650 24 728 650

5 GASTOS CORRIENTES 24 728 650 24 728 650

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 9 796 630 9 796 630

2 3 BIENES Y SERVICIOS 14 932 020 14 932 020

5.000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 12 682 398 12 682 398

5 GASTOS CORRIENTES 12 682 398 12 682 398

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 3 050 776 3 050 776

2 2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 5 029 418 5 029 418

2 3 BIENES Y SERVICIOS 4 234 030 4 234 030

2 5 OTROS GASTOS 368 174 368 174

5.000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 2 772 064 2 772 064

5 GASTOS CORRIENTES 2 772 064 2 772 064

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 2 475 012 2 475 012

2 3 BIENES Y SERVICIOS 297 052 297 052

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS (APNOP) 2 742 600 946 8 471 403 7685 728 802 822

5.000399 ADMINISTRACION DE APORTES 84 694 563 84 694 563



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

Página:  de 3

Fecha :
14:25:23Hora  :

21/12/2022

2
Versión 14FP0100

APROBACIÓN INSTITUCIONAL

LEY N° 31638 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2023
PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS ANEXO  2

(En Soles)

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
PROGRAMA

CATEGORIA GASTO

TOTAL

PRODUCTO / PROYECTO

1
RECURSOS

ORDINARIOS

5
RECURSOS

DETERMINADOS

SECTOR               : 09 ECONOMIA Y FINANZAS

PLIEGO                :

EJECUTORA        :

095 OFICINA DE NORMALIZACION PREVISIONAL-ONP

001 OFICINA DE NORMALIZACION PREVISIONAL-ONP (55)

TIPO TRANSACCIÓN / GENÉRICA DE GASTO

ACTIVIDADES

5 GASTOS CORRIENTES 84 694 563 84 694 563

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 46 887 944 46 887 944

2 3 BIENES Y SERVICIOS 37 806 619 37 806 619

5.000400 ADMINISTRACION DE BONOS DE RECONOCIMIENTO 731 706 872 731 706 872

5 GASTOS CORRIENTES 82 220 281 82 220 281

2 2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 82 220 281 82 220 281

7 SERVICIO DE LA DEUDA 649 486 591 649 486 591

2 8 SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA 649 486 591 649 486 591

5.000463 APOYO AL FONDO CONSOLIDADO DE RESERVA - FCR 8 564 384 8 564 384

5 GASTOS CORRIENTES 8 564 384 8 564 384

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 4 236 684 4 236 684

2 3 BIENES Y SERVICIOS 4 327 700 4 327 700

5.000507 ATENCION DEL SEGURO COMPLEMENTARIO DE TRABAJO DE RIESGO - S.C.T.R. 2 861 645 41 420 51638 558 871

5 GASTOS CORRIENTES 2 861 645 41 420 51638 558 871

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 2 222 290 2 222 290

2 3 BIENES Y SERVICIOS 639 355 38 558 871 39 198 226

5.000991 OBLIGACIONES PREVISIONALES 1 757 826 520 7 448 070 4715 690 243 951

5 GASTOS CORRIENTES 1 757 826 520 7 448 070 4715 690 243 951

2 2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 1 757 826 520 5 683 098 048 7 440 924 568

2 5 OTROS GASTOS 7 145 903 7 145 903

5.001198 SERVICIOS PARA ATENCION DE OBLIGACIONES PREVISIONALES 12 748 526 12 748 526

5 GASTOS CORRIENTES 12 748 526 12 748 526

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 1 051 814 1 051 814

2 3 BIENES Y SERVICIOS 11 696 712 11 696 712

5.001201 SERVICIOS TECNOLOGICOS 87 770 886 87 770 886

5 GASTOS CORRIENTES 82 795 621 82 795 621

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 9 086 098 9 086 098

2 3 BIENES Y SERVICIOS 73 709 523 73 709 523

6 GASTOS DE CAPITAL 4 975 265 4 975 265

2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 4 975 265 4 975 265

5.003653 EVALUACION Y CONTROL DE EXPEDIENTES IRREGULARES 3 495 806 3 495 806

5 GASTOS CORRIENTES 3 495 806 3 495 806



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

Página:  de 3

Fecha :
14:25:23Hora  :

21/12/2022

3
Versión 14FP0100

APROBACIÓN INSTITUCIONAL

LEY N° 31638 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2023
PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS ANEXO  2

(En Soles)

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
PROGRAMA

CATEGORIA GASTO

TOTAL

PRODUCTO / PROYECTO

1
RECURSOS

ORDINARIOS

5
RECURSOS

DETERMINADOS

SECTOR               : 09 ECONOMIA Y FINANZAS

PLIEGO                :

EJECUTORA        :

095 OFICINA DE NORMALIZACION PREVISIONAL-ONP

001 OFICINA DE NORMALIZACION PREVISIONAL-ONP (55)

TIPO TRANSACCIÓN / GENÉRICA DE GASTO

ACTIVIDADES

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 2 341 411 2 341 411

2 3 BIENES Y SERVICIOS 1 154 395 1 154 395

5.003683 MEJORAR LA ORIENTACION Y ATENCION AL PUBLICO 34 108 990 34 108 990

5 GASTOS CORRIENTES 34 108 990 34 108 990

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 21 317 760 21 317 760

2 3 BIENES Y SERVICIOS 12 791 230 12 791 230

5.005946 ATENCION DE SOLICITUDES DE RECLAMOS SOBRE DERECHOS Y OBLIGACIONES PREVISIONALES 2 375 450 2 375 450

5 GASTOS CORRIENTES 2 375 450 2 375 450

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 2 308 482 2 308 482

2 3 BIENES Y SERVICIOS 66 968 66 968

5.006256 ATENCIÓN DE SOLICITUDES DE DERECHOS Y OBLIGACIONES PREVISIONALES 16 447 304 16 447 304

5 GASTOS CORRIENTES 16 447 304 16 447 304

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 6 963 395 6 963 395

2 3 BIENES Y SERVICIOS 9 090 262 9 090 262

2 5 OTROS GASTOS 393 647 393 647

RESUMEN POR UNIDAD EJECUTORA

5 GASTOS CORRIENTES 2 238 433 786 7 967 236 6085 728 802 822

134 685 866 134 685 866PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES1

1 845 076 219 5 683 098 048 7 528 174 267PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES2

256 738 489 38 558 871 295 297 360BIENES Y SERVICIOS3

0DONACIONES Y TRANSFERENCIAS4

1 933 212 7 145 903 9 079 115OTROS GASTOS5

6 GASTOS DE CAPITAL 5 076 295 5 076 295

5 076 295 5 076 295ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS6

7 SERVICIO DE LA DEUDA 649 486 591 649 486 591

649 486 591 649 486 591SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA8

8 621 799 4942 892 996 672 5 728 802 822TOTAL UNIDAD EJECUTORA             :



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

Página:  de 1

Fecha :
14:25:37Hora  :

21/12/2022

1
Versión 14FP0100

APROBACIÓN INSTITUCIONAL

LEY N° 31638 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2023
PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS ANEXO  2A

(En Soles)

CATEGORIA GASTO
TOTAL

1
RECURSOS

ORDINARIOS

5
RECURSOS

DETERMINADOSTIPO TRANSACCIÓN / GENÉRICA DE

SECTOR        :

PLIEGO         :

09 ECONOMIA Y FINANZAS

095 OFICINA DE NORMALIZACION PREVISIONAL-ONP

5 GASTOS CORRIENTES 2 238 433 786 7 967 236 6085 728 802 822

134 685 866 134 685 8662 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

1 845 076 219 5 683 098 048 7 528 174 2672 2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES

256 738 489 38 558 871 295 297 3602 3 BIENES Y SERVICIOS

1 933 212 7 145 903 9 079 1152 5 OTROS GASTOS

6 GASTOS DE CAPITAL 5 076 295 5 076 295

5 076 295 5 076 2952 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

7 SERVICIO DE LA DEUDA 649 486 591 649 486 591

649 486 591 649 486 5912 8 SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA

8 621 799 4942 892 996 672 5 728 802 822TOTAL PLIEGO             :



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF 21/12/2022Fecha :

1
Hora  :
Página:

14:27:23
 de 1

14FP0100Versión APROBACIÓN INSTITUCIONAL

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA ANEXO  3

SIAF - Módulo de Programación y Formulación

LEY N° 31638  PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2023

ACTIVIDAD/ OBRA/ ACCIÓN DE INVERSIÓN

EJECUTORA        :

095 OFICINA DE NORMALIZACION PREVISIONAL-ONP

PROGRAMA PPTAL.

PLIEGO                :

CATEGORÍA PRESUPUESTAL

SECTOR               :

PRODUCTO /  PROYECTO

001 OFICINA DE NORMALIZACION PREVISIONAL-ONP (55)

09 ECONOMIA Y FINANZAS

MONTO DEL
PRESUPUESTO

ACCIONES CENTRALES 150 395 726
5.000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 4 944 187
5.000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 15 543 749
5.000003 GESTION ADMINISTRATIVA 89 724 678
5.000004 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 24 728 650
5.000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 12 682 398
5.000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 2 772 064

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS (APNOP) 8 471 403 768
5.000399 ADMINISTRACION DE APORTES 84 694 563
5.000400 ADMINISTRACION DE BONOS DE RECONOCIMIENTO 731 706 872
5.000463 APOYO AL FONDO CONSOLIDADO DE RESERVA - FCR 8 564 384
5.000507 ATENCION DEL SEGURO COMPLEMENTARIO DE TRABAJO DE RIESGO - S.C.T.R. 41 420 516
5.000991 OBLIGACIONES PREVISIONALES 7 448 070 471
5.001198 SERVICIOS PARA ATENCION DE OBLIGACIONES PREVISIONALES 12 748 526
5.001201 SERVICIOS TECNOLOGICOS 87 770 886
5.003653 EVALUACION Y CONTROL DE EXPEDIENTES IRREGULARES 3 495 806
5.003683 MEJORAR LA ORIENTACION Y ATENCION AL PUBLICO 34 108 990
5.005946 ATENCION DE SOLICITUDES DE RECLAMOS SOBRE DERECHOS Y OBLIGACIONES PREVISIONALES 2 375 450
5.006256 ATENCIÓN DE SOLICITUDES DE DERECHOS Y OBLIGACIONES PREVISIONALES 16 447 304

TOTAL UNIDAD EJECUTORA 8 621 799 494

TOTAL PLIEGO 8 621 799 494



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF 21/12/2022Fecha :

1
Hora  :
Página:

14:27:36
 de 1

14FP0100Versión
SIAF - Módulo de Programación y Formulación APROBACIÓN INSTITUCIONAL

LEY N° 31638 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2023

ESTRUCTURA FUNCIONAL
ANEXO  4

EJECUTORA        :

095 OFICINA DE NORMALIZACION PREVISIONAL-ONP

Grupo Funcional

PLIEGO                :

SECTOR               :

Función División Funcional

001 OFICINA DE NORMALIZACION PREVISIONAL-ONP (55)

09 ECONOMIA Y FINANZAS

MONTO DEL
PRESUPUESTO

24 PREVISION SOCIAL 8 621 799 494
004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL 4 944 187

0005 PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL 4 944 187
006 GESTION 233 222 425

0007 DIRECCION Y SUPERVISION SUPERIOR 15 543 749
0008 ASESORAMIENTO Y APOYO 114 453 328
0009 SOPORTE TECNOLOGICO 87 770 886
0011 PREPARACION Y PERFECCIONAMIENTO DE RECURSOS HUMANOS 12 682 398
0012 CONTROL INTERNO 2 772 064

052 PREVISION SOCIAL 8 383 632 882

0116 SISTEMAS DE PENSIONES 8 383 632 882

TOTAL UNIDAD EJECUTORA 8 621 799 494

TOTAL PLIEGO 8 621 799 494


